
Anno 1761 d. 27.de Oct mødte Ieg Peder Th. Lassen 

til Høstemarch i min fæste Bondes Jens Mortensens 

iboende Gaard i Mou Sogn og Bye med 2de til tag- 

ne Vurderings Mænd Navnlig Søren Christensen og 

Peder Baattum bege af Mou for at Holde Skiffte og Dee- 

ling samt at Registere og Vurdere eftter afgangne 

Johanne Marie WilladsD. og effterlod sig 7 Børn. 5 med den 

første Mand og 2de med den Sidste og var i Egteskab først 

med afdøde Mads Nielsen og effterlod sig med denne 

Mand 5 Børn nemlig 1 Daatter Anna Madsdaatter som 

er i Egteskab med Niels Mortensen i Færgehuset, 1 Søn  

Niels Madsen, 1 Datter Maren Madsdaatter er i Egteskab  

med Christen Hansen. Inger Madsdaatter 24 Aar og Johan- 

ne Madsdaatter 19 Aar som disse ere ugift som 

bemelte deres broder Niels Madsen er andsatt til Formyn- 

der for. Enke Manden Jens Mortensen på Egne 

og 2de hans egne Døttre Anna Jensdaatter 18 Aar og  

Kirsten Jensdaatter 10 Aar og Blev da Registering og 

Vurdering effter afgangne Johanne Marie Willads- 

daatter foretaget som følger. Og som de alle 

mødte i Stervboen var de fornøyed og blev foree- 

ned saaledees at Begge hands ugifte Stif Børn Ing- 

ger Madsdaatter og Johanne Madsdaatter at deres 

Stif Fader Jens Mortensen lover at levere dem 

deris Seng og tillige giøre deres Bryllup om de skul- 

le blive forleet imedens hand levede og tillige udbe- 

tale dem hvad hand er dem skyldig som er tilfalden 

imoed deres andre Søskende uagted hand til den  

Tid icke behøver deres Tieniste mens derfore allee- 

tider skal vise den bemeldte Løfte enten de ere i 



hans Huus eller icke og som Enke Mandens Stif- 

daatter Johanne Madsdaatter er svagelig af Helbred 

skal hun foruden hvad hun har lovet tillige med  

hendes anden ugifft Søster have af Boen en Kiste 

forloeds ud af Stervboen                                   

     Mou ut Supra 

Paa Egne og mine 2de Børns  Paa Egne og Søsters P. T. Lassen 

Veigne IMS   Veigne   Denne forretning tilstaar 

er Jens Mortensen  Niels Madsen  at være overværendes 

   Iligemaade  Søren Christensen 

Paa Egne og Hustruens  Niels Mortensen og Peder Battum 

Veigne CHS 

er Christen Hansen 


